| UNIVERSIDAD HATIDNAL DE SANTINGG DEL ESTERD |

of, " ;‘T.:’:-LL_J“...-.'_ AET _-__‘_ i "_"l:'n_— 'I__'n. 1] T % ._-_.'._E-ﬁ_'-.'

M%ﬁmafé&m;@n o e i T

)

agn del Estero, 15 de agosto de 201 7

Resolucién n°®

CUDAP: EXPE-MGE ﬂﬂﬂﬂﬁ?ﬂfﬂﬂl?

VISTO:

La wacante No Docente en Categoria 5 del Agrupamiento
Administrativo — por jubilacién de la Ing. Victoria SALIM - existente en el Area de
Relaciones Interinstitucionales del Rectorado; v

CONSIDERANDO:

Que la misma debe ser cubierta en el marco de la reglamentacién
vigente, Resolucion H.C.S. N°® 251/2010, que aprueba el REGLAMENTO DE
CONCURSOS PARA EL PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE SANTIAGO DEL ESTERO, en consonancia con el Convenio Colective de Trabajo para
el Sector No Docente de las Instituciones Universitarias Nacionales, celebrado por el
Consejo Interuniversitario Nacional v la Federacién Argentina de Trabajadores de las
Universidades Nacionales, homologado por Decreto Nacional 366/2006.

Que resulta imprescindible adoptar criterios de seleccién que
aseguren la igualdad de oportunidades en la Universidad v que permitan la adecuada
valoracion de sus cualidades.

Que es necesario seleccionar a aquella persona que pueda alcanzar
de forma adecuada los objetivos definidos por la Universidad a través de su Estatuto v
reglamentaciones pertinentes, para garantizar de esa forma, el cumplimiento de las
prescripciones del régimen vigente.

Que dicha seleccién debe ajustarse en un todo a la normativa en
vigor en la materia aplicable a esta Universidad.

Que este Rectorado puede llamar a concurso de cargos vacantes, de
la Planta No Docente, en forma permanente o transitoria, de acuerdo a las indicaciones y
especificaciones establecidas por la Comisién de Paritaria Local, mediante el Acta
respectiva y en un todo de acuerdo con la reglamentacién vigente.

Par ello,
LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
SANTIAGO DEL ESTERO,
RESUELVE

Articulo 1°.- Llamar a concurso CERRADO INTERNO, de Antecedentes, Entrevista v
Prueba de Oposicién o Evaluacién de Competencias, para cubrir un cargo vacante de...///




e —— s -

7 I .
| UMIVERSIDAL NATIONAL DS SANTIAGO DEL ESTERO Il

-%ﬁr;i.-.-rwjr'r.f‘;:ﬂﬁ:'.ﬁ !'ﬂ-:r’-r'r’.ir'rﬂ.f"lf.!{’:' "f%w.dr&:.:)gm {f:?{ ﬁvg‘;’;’fﬂ‘ﬁ {¢ fkngﬁﬁ lf_ £ l' A BT .i .

S8, LR L SR A 1 |

R e S . —

e B ————— S FR T R R S e ] ph el S II

| Fotin
fl

_]' Egimz;@mm |

L

Resolucién n®
CUDAP: EXPE-MGE ﬂﬂﬂﬂt’i!ﬂfﬂﬂl?

/ll...Planta Permanente del Personal No docente, de CATEGORIA 5 (CINCO) DEL
AGRUPAMIENTO ADMINISTRATIVO, TRAMO INTERMEDIO DEL ESCALAFON, — aprobado
por Decreto Nacional 366/06, en forma permanente, para cumplir tareas en la Direccion de
Despacho del Area de Relaciones Interinstitucionales del Rectorado de la Universidad
Nacional de Santiago del Estero, cuyos datos se encuentran detallados en el Anexo de la
presente Resolucion.

Articulo 2°.- Designar a la sefiora Lic. MaARiA DIAZ, al sefor Lic, Mariano
BARRIONUEVO vy a la sefiora MARTA SANTILLAN como MIEMBROS TITULARES del
Jurado del concurso convocado en el Articulo 1° de la presente Resolucién y como
MIEMBROS SUPLENTES a la sefiora Lic. NANCY GALLO, a la sefiora NELBA VEGA v a la
sefiora DELIA PERALTA, de acuerdo a lo establecido en los Articulos 11° y 12° del
Reglamento de Concursos para el Personal No Docente de la Universidad Nacional de
Santiago del Estero.

Articulo 3°.- Difundir el presente llamado a concurso, durante QUINCE (15) Dias
HABILES, en el periodo comprendido entre el 22 (VEINTIDOS) DE AGOSTO Y EL 11(ONCE)
DE SEPTIEMBRE DE 2017, en el marco de lo establecido en el articulo 16° del Reglamento
de Concurso vigente (Resolucién H.C.5. N® 251/2010).

Articulo 4°.- Fijar como PERIODO DE INSCRIPCION el comprendido entre el 12 (DOCE)
Y EL 18 (DIECIOCHO) DE SEPTIEMBRE DE 2017, en el cual los interesados deberan
presentar su solicitud de inscripcion y 3 (tres) juegos de Curriculum Vitae, con caracter de
Declaracion Jurada, con la debida documentacion, original v copia para cemflcacmn de los
mismos, en el Area de Personal del Rectorado de la UNSE, de Lunes a Viernes en el
horario de 08:00 a 12:00 horas.

Articulo 5°.- Accederan a la Entrevista Personal los postulantes que superen el 50%
{cincuenta por ciento) del puntaje méximo correspondiente a la Prueba de Oposicién o
Evaluacion de Competencias. (Art. 28° del Reglamento de Concursos vigente).

Articulo 6°.- Establecer que la Entrevista Personal y la Prueba de Oposicién o
Evaluaciéon de Competencias a la que se hace referencia en el articulo primero de la
presente Resolucidn, se llevard a cabo en la sede de la Universidad Nacional de Santiago
del Estero, sita en Avda. Belgrano (s) N° 1912, el dia, la hora v lugar que determine el
Jurado.

M.




ey i — D
u

]_'_"' T e 11 S L T —ma e =
; . : L%HHJE;,:::; (P HADI R NE SALTIAGCO PEL EaTERA I
“Fr’-;.f.r.-crur.;m"’rxr’e"-n ":er.'.'wacﬁfffn{’ "-_.'ei':'ﬂ.?r‘f"!fl"fﬂ’ f[] AV "%r.'r'-l"ﬂ-;'ﬁr;:: e kel PDELES IEH'"1- ik
N | Res. N° O durmiomd et Clmdoaion
it e i, DAL LA LT Ly g

i Frlin
|

T—k i T

T

3 ED é 6 %.;ﬁﬁ%'ih 1

T N

Resolucién n°: : -
CUDAP: EXPE-MGE: 0000692/2017

i

Articulo 7°.- El temario de la prueba de oposicién estara sujeto a lo detallado en el
Anexo de la presente resolucién, desarrollado de acuerdo al perfil del cargo que se
concursa.

Articulo 8°.- Invitar al Gremio del Personal No docente, mediante notificacién
fehaciente, a participar en el concurso, a través de un representante, el que tendra el
carécter de veedor.

Articulo 9°.- Disponer que, la notificacién del Acta de Registro de Postulantes y Acta
Final, se realice mediante notificacién en el expediente, las que se pondran a disposicion de
los postulantes y aspirantes durante CINCO (5) DIAS HABILES, posteriores a su dictado, en el
Area de Personal del Rectorado de la Universidad Nacional de Santiago del Estero; (Art.
20° del Reglamento de Concursos vigente). Los interesados deberén procurar regularmente
la consulta sobre el estado de definicién del concurso.

Articulo 10°.- Los postulantes podran obtener mayor informacién del presente llamado a
concurso, en la Direccién General de Personal de la UNSE.

Articulo 11°.- Disponer que, finalizada la comunicacién de la Resolucién Definitiva a los
concursantes, los mismos fendrén un plazo de TREINTA (30) Dias para el retivo de la
documentacién presentada. Dicho retiro se realizard bajo constancia en la Direccién
General de Personal de la UNSE.

Articulo 12°.- Enviar copia de la presente resolucién de llamado a concurso a la
Secretaria de Administracién, al Area de Concursos dependiente de la Direccién de
Personal del Rectorado de la Universidad a fin de notificar a los sefiores Miembros del
Jurado. Dar amplia publicidad. Cumplido, archivese.

ol
it

—— ey

116, MATIVIDAD HASSIF
BEOTOR A
Unlversided Macionsl da

Banticgn dal Bslgro

g, Agr MSS, Cawdia Alicla Degang

SECRETARIA 38




Resolucion n®: ™= W& '
CUDAP: EXPE-MGE: ﬂﬂﬂﬂﬁgi‘ﬂ!ﬂl?

ANEXO

PERFIL Y FUNCIONES DEL CARGO PARA EL LLAMADO A
CONCURSO CERRADO INTERNO PARA LA COBERTURA DE:

UN (1) CARGO DE LA PLANTA PERMANENTE DEL
PERSONAL NO DOCENTE, CATEGORIA 5 (CINCO) DEL
AGRUPAMIENTO ADMINISTRATIVO - TRAMO INTERMEDIO
DEL ESCALAFON APROBADO POR DECRETO 366/2006

DEPENDENCIA
RECTORADO

CARGO ~
CATEGORIA 5 - AGRUPAMIENTO ADMINISTRATIVO - TRAMO INTERMEDIO - SEGUN
DECRETO 366 (CCT NO DOC)

Este agrupamiento administrativo en su tramo intermedio incluiré a los trabajadores que desarrollen
funciones de colaboracién v apoyo al personal del tramo mayor, asi como la supervisién directa de
tareas propias del personal del tramo inicial.

DEPENDENCIA
AREA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES

LUGAR DE CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES
DIRECCION DE DESPACHO — AREA DE REALCIONES INTERINSTITUCIONALES

HORARIO
35 HORAS SEMANALES A CUMPLIRSE EN EL HORARIO DE 07:00 A 14:00 HORAS

Los aspirantes deberdn acompanar a la solicitud de inscripcién, su Curriculum Vitae con caracter de
Declaracion Jurada v con la debida documentacidn certificada.

La falta de presentacién de dicha documentacién invalidara la inscripcién del postulante al concurso
(Articulo 17° - 18" (Apartado a)), Capitulo VIl del Reglamento de Corncursos - Resol, HCS, N°
251/10.

Remuneraciéon equivalente a la Categoria 5 (CINCO) del Decreto 366/06, al momento del concurso
y bonificaciones especiales que le correspondieran al cargo.




T ——

2.-

Resolucion n® 8 4

CUDAP: EXPE-MGE: ﬂﬂﬂﬁng:!ﬂl?

...

PERFIL DEL POSTULANTE

A. CONDICIONES PERSONALES

*Estudios Secundarios Completos
*Redaccidn propia.

B. CONDICIONES GENERALES

* Aptitud requerida para la funcién a cumplir.

* Actitud de servicio hacia todos los niveles con los que interactaa.

* Actitud proactiva.

* Capacidad de Trabajo en equipo v ductilidad en la comunidad con el personal de la
Universidad.

¥ Iniciativa para la resolucidén de problemas.

* Compromiso con la Ingtihicion.

C. CONDICIONES PARTICULARES

Conocimiento sobre:

Ofimatica:

* Word
Excel
Internet
Correo Electrdnico
Power Point
Google Docs
COMDOC; etc.

w ® & % % &

Legislacidn:
* Estatuto de la UNSE.
* Convenio Colectivo de Trabajo para el sector Mo Docente de las
Universidades Nacionales (Decreto n® 366/06)
* Resolucidn Honorable Consejo Superior n® 251/10
* Resolucién Honorable Consejo Superior n® 64,94

ol



'i"= -_a_"\,'.—--u-__—..ud.: e p——

| UMIVERSIDAD Az

L . F - e ]
AL BE SANTIAGO DEL ESTERD |

i Pl .
F : " i Rt o, Ll my L e o F iy
“i’érmrwﬂ.:fr:f;xrﬁfﬂ"r’r.:r'rirurrr/-'rrfﬁ -"*}’:m.-’ri.:;;rz il E'i.'a:frn.rfu = ."%wr\z:::'?}z'ir‘#—&"—'—'::t—‘—'#-ul:f e M

s Ji

T, Th

=S COMA [

3.-

Resolucién n": 8%

CUDAP: EXPE-MGE: 0000692/2017

...
Tramites:
* Tramite de Vinculacién vy Transferencia
* Escuela de Emprendedores
* OVT y UNVT.

IMPORTANTE

El Personal que haya concursado v promocionado en este Concurso, deberd realizar en el cargo
asumido, todas las funciones indicadas en el Perfil del Cargo v las que pudieran surgir de acuerdo a
la misién del Area de Relaciones Interinstitucionales del Rectorado de la Universidad Nacional de
Santiago del Estero.

Lie, NATIVIDAD M0 SEH
B ECIDO S,
Unlversidad Hestonal dp

Sentlzon del Eatazo

ing. Agr MSe. Claudia icha Degano
SECEETARIA GEMNERAL
Linksarsidad Mackanal da
Sardiago de! Extero




